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ÖNSÖZ 

 

Ön Lisans Öğrencisi Katılımlı Araştırma Projeleri ile yürütülen toplumsal duyarlılık 

projeleri, toplum ile öğrencilerin bir araya gelmelerini sağlayarak, öğrencilerde 

topluma faydalı olma bilinci oluşturmaktadır. Bu sayede öğrenciler hem topluma 

faydalı olacak, hem de insanlara yararlı olmak ile birlikte özgüvenleri artacaktır.  

Atatürk Üniversite’sinin dışa yönelik toplumsal misyonunu yürütmesinde bir araç olan 

“İspir Perakende Sektöründeki Hırsızlık Düzeyinin İspir MYO Öğrencileri Tarafından 

Tespiti” başlıklı toplumsal duyarlılık projesi Atatürk Üniversitesi Bilimsel Araştırma 

Projeleri (BAP) Koordinasyon Birimi tarafından desteklenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

  

  

  

 

ÖZET 

 

Ülke ekonomilerinin gelişmeleri, işletmelerin ekonomik açıdan gelişmelerine bağlıdır. 

KOBİ’lerin gelişmesi, elde ettikleri kâr ile bağlantılıdır. Kâr elde etmenin yollarından 

birisi maliyetleri azaltmaktır. Maliyetleri azaltmak için stok yönetimini sağlıklı bir 

şekilde gerçekleştirmek gerekir. Çalışanların stoklarda yaptıkları hırsızlıklar stok 

maliyetlerinin artmasına sebep olmaktadır. Bu nedenle stok hırsızlıklarının saptanıp, 

önlenmesi gerekir. Bu nedenden yola çıkarak, İspir MYO öğrencileri ile birlikte, İspir 

ilçesinde yapılan çalışan hırsızlık düzeyi tespit edilerek, nasıl önleneceği belirlenmeye 

çalışılmıştır. Öğrencilerimiz tespit için, perakende sektöründeki esnafa anket yapmıştır. 

Sonuçlar analiz edilerek yorumlanmıştır. Uygulama sonrası öğrencilerimiz Palandöken 

dağında İspir MYO tarafından düzenlene eğlenceye katılmıştır.  

 

Anahtar Kelime: İspir perakende sektörü, Çalışan hırsızlığı, Hırsızlık Tespiti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Abstract 

 
 

 

The development of the national economies depends on the economic development 

of the enterprises. Development of SMEs, is associated with the profit gained. One of 

the ways to make a profit is to reduce costs. In order to reduce costs, it is necessary to 

carry out a healthy stock management. The thefts made by the employees in the 

stocks cause the stock costs to increase. 

 

For this reason, stock thefts must be detected and prevented. For this reason, 

together with İspir Vocational School students, the level of employee theft in İspir 

district was determined and how to prevent it was tried to be determined. Our 

students made a survey to the tradesmen in the retail sector to determine. Results 

were analyzed and interpreted. After the application, our students participated in the 

entertainment organized by İspir Vocational School in Palandöken Mountain. 

 

Keywords: İspir retail industry, Employee theft, Theft Detection 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

1. GİRİŞ 
 

Küçük ve orta ölçekli işletmeler Türkiyedeki işletmelerin yaklaşık olarak yüzde 

99,9’unu, istihdamın ise yüzde 76’sını oluşturmaktadırlar. Sağladıkları istihdam ile ülke 

ekonomileri için önem teşkil etmektedirler. KOBİ’lerin ülke ekonomilerine katkıları, 

elde ettikleri kâr miktarı ile doğru orantılıdır.  

Hırsızlık, sadece toplumlar için değil işletmeler için de önemli bir konu haline 

gelmiştir. İşletme içinde çalışanlar tarafından yapılan hırsızlığa, çalışan hırsızlığı 

denmektedir.   

Bu proje önerisi ile birlikte Atatürk Üniversitesi İspir MYO Öğrencileri sayesinde, 

toplumun önemli sorunlarından birisi olan çalışan hırsızlığı sorununun çözülmesi 

amaçlanmıştır.  Bu doğrultuda yapılan anket ve analizler ile durum tespiti yapılarak,  

alınacak önlemler belirlenmiştir. 

2. Materyal ve Yöntem 

 

“İspir Perakende Sektöründeki Hırsızlık Düzeyinin İspir MYO Öğrencileri Tarafından 

Tespiti” İsimli ön lisans projesinde anket yöntemi kullanılmıştır. Öğrenciler  perakende 

sektörü yöneticileri ile birebir anket yapmıştır. Yapılan ankete dair resimler aşağıda 

gösterilmiştir. 

 



 

 
 

 
 

Resimler: İspir esnafı ile yapılan araştırma anketi ve görüşmeleri yapan 

öğrencilerimizin etkinlik görüntüleri 

 

Yapılan anketler öğrenciler tarafından gerekli analizlere tabi tutularak, projemiz 

sonuçlandırılmıştır. Proje sonuçlandırılması sonrasında, öğrencilerimiz eğlence amaçlı 

olarak Palandöken kayak tesislerine götürülmüştür. Öğrencilere öğlen yemeği ve 

içecek proje kapsamında ısmarlanmıştır. Aynı zamanda İspir ilçesinde yapamadıkları 

kayak etkinliği yapma fırsatını proje kapsamında öğrencilerimize sunduk. 

 



 

 
 

 



 

 

Tartışma ve Sonuç 

 

Proje kapsamında yapılan anketler ve analizler sonucunda, 

 

 İspir ilçesinde çalışan hırsızlığı oranı %10 olarak belirlenmiştir 

 Çalışan hırsızlığı dışında müşteri hırsızlığının da olduğu saptanmıştır. 

 Çalışan hırsızlığının sebebinin, ihtiyaçtan olduğu tespit edilmiştir. 

 Önlenmesi için, iç kontrol sistemini uygulanması gerektiği saptanmıştır. 


